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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,229,898.00 412,201.45 4,817,696.555,229,898.00

912,000.00 76,000.00 836,000.00Dietas 912,000.00

3,531,684.00 279,263.50 3,252,420.50Sueldos Básicos 3,531,684.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimotercer Mes 252,307.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimocuarto Mes 252,307.00

240,000.00 50,406.25 189,593.75Jornales 240,000.00

41,600.00 6,531.70 35,068.30Horas Extraordinarias 41,600.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 924,035.60 65,123.40 912,104.01977,227.41

85,000.00 12,162.11 103,029.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

115,191.81

70,000.00 34,924.48 55,075.52Productos de Papel y Cartón 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

3,000.00 1,510.00 1,490.00Productos Químicos 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

0.00 1,800.00 1,200.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

100,000.00 3,383.83 96,616.17Gasolina 100,000.00

100,000.00 3,383.83 96,616.17Diésel 100,000.00

111,035.60 2,830.00 108,205.60Aceites y Grasas Lubricantes 111,035.60

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/01/2021Fecha del: 31/01/2021

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:18 a.m.
10/02/2021

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

10/02/2021 11:18:06 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 1,349.40 3,650.60Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

5,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Ferretería 40,000.00

20,000.00 3,654.75 16,345.25Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

110,000.00 90.00 109,910.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

45,000.00 35.00 39,965.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 984,171.60 53,552.13 1,078,194.911,131,747.04

35,000.00 2,593.96 32,406.04Telefonía Celular 35,000.00

41,400.00 7,488.00 53,912.00Viáticos Nacionales 61,400.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

75,000.00 3,392.10 71,607.90Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gas 5,000.00

50,000.00 2,368.19 47,631.81Telefonía Fija 50,000.00

222,771.60 27,629.88 325,717.16Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

353,347.04

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00
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45,000.00 930.00 44,070.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

30,000.00 200.00 29,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

35,000.00 5,750.00 26,250.00Publicidad y Propaganda 32,000.00

70,000.00 3,200.00 66,800.00Servicio de Internet 70,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Tasas 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,611,470.08 872,489.05 10,479,940.1011,352,429.15

80,000.00 10,724.33 69,275.67Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

4,202,750.88 6,800.00 4,355,950.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,362,750.88

4,218,235.04 769,881.27 5,059,025.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,828,906.39

170,000.00 0.00 120,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

120,000.00

150,000.00 1,300.00 148,700.00Edificios y Locales 150,000.00

312,750.88 73,609.63 199,428.97Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

273,038.60

197,733.28 750.00 256,983.28Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

257,733.28

80,000.00 9,423.82 70,576.18Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

80,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,250,424.72 301,281.03 7,354,631.487,655,912.51

773,772.00 53,554.31 1,082,560.31Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,136,114.62

3,445,761.44 97,582.58 3,061,754.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,159,336.88

3,030,891.28 150,144.14 3,210,316.87Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,360,461.01

24,000,000.00 1,704,647.06 24,642,567.05Total: 26,347,214.11
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